
Abstrakt 

Tato bakalářská práce má za cíl popsat specifika edukace v základní škole při dětské 

léčebně konkrétně v Luhačovicích a následně komparovat s podobou edukace v běžné 

základní škole. Jedná se o teoreticko-empirickou práci. V teoretické části se popisuje škola při 

zdravotnickém zařízení, její charakteristika, historie a denní režim. Další část práce se 

zaměřuje již na konkrétní pracoviště, jedná se o Základní školu při dětské léčebně 

v Luhačovicích. V praktické části byla použita metoda pozorování výuky v této škole 

v komparaci s výukou v Základní škole v Luhačovicích. U pedagogů působících v Základní 

škole při dětské léčebně v Luhačovicích bylo provedeno dotazníkové šetření. Cílem této práce 

je ukázat jakou roli má pedagog v komplexní péči o hospitalizované dítě, která by neměla být 

nikdy a nikým podceňována.  

 

 

 

Klíčová slova 

edukace, žák se speciálními vzdělávacími potřebami, škola při dětské léčebně, škola 

v hlavním vzdělávacím proudu, kompetence pedagoga 

 


